PORTARIA Nº 91-DG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
Publicada no Diário da Assembleia nº 3116

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019 e em consonância com o art. 3º do Ato da Mesa

Diretora nº 7, de 26 de novembro de 2019, publicado no Diário da Assembleia nº 2942,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR os níveis de remuneração dos Assessores Parlamentares

abaixo relacionados, do Gabinete do Deputado Zé Roberto Lula, retroativamente ao dia

1º de fevereiro de 2021:

- Maria Vitória Alves Moreira - de AP 06 para AP 05;

- Saray Alves Batista - de AP 07 para AP 02;

- Gilceila Tavares de Azevedo Gomes - de AP 02 para AP 01;

- João Gonçalves da Costa Silva - de AP 06 para AP 14.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 8

dias do mês de fevereiro de 2021.

Manoel Diamantino de Souza Junior
Diretor-Geral